
 

 
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                           ----- 
     Αρχή Διασφάλισης της Ποιότητας  
στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια  
       Εκπαίδευση  (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.)  
                           ----- 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  
Τ.Κ –Πόλη:   151 80 Μαρούσι  
Ιστοσελίδα:  www.adippde.gr 

     e-mail: grammateia@adippde.gr 
     Τηλ.: 210-3442875 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Θέμα: «Ορισμός του Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.)» 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 1 του ν. 4142/2013 (Α΄83), και ιδίως της υποπεριπτ. αα΄ της περίπτ. α΄ και 
των περιπτ. ε’ και στ’ της παρ. 4 του άρθρου αυτού, όπως η πρώτη διάταξη 
αντικαταστάθηκε με την υποπερίπτ. αα’ της περιπτ. γ΄του άρθρου 50 του ν.4547/2018 
(Α΄102) και η δεύτερη με την υποπερίπτ. εε’ της ίδιας περίπτωσης, και  
β) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄ 210). 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.350/24/18808/Δ1/10-02-2014 απόφαση του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ορισμός Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας στην 
Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 67), 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9/02-04-2014 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Συμβουλίου της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας 
στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 310/1-12-2015 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ., 902), και τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 52/28-03-2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 185) και Φ1/10/18-01-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 42) όμοιες αποφάσεις. 

4. Το γεγονός της αυτοδίκαιης παράτασης της θητείας του Προέδρου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε. από 
τη λήξη της στις 12-2-2018 έως τις 12-5-2018, σύμφωνα με την περίπτ. στ΄ της παρ. 4 του 
ν.4142/13, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τον ορισμό, για δεύτερη διαδοχική τετραετή θητεία στην θέση του Προέδρου της Αρχής 
Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

 
Αθήνα,  04 / 07 / 2018 
Αρ. Πρωτ.: Φ.1/143 

                       

                      

mailto:grammateia@adippde.gr
ΑΔΑ: ΩΟ3Λ4653ΠΣ-ΙΙ1



(Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.), του Ματσαγγούρα Ηλία του Γεωργίου, κατόχου του υπ’ αριθμ. ΑΕ 006379 
ΑΔΤ, Ομότιμου Καθηγητή του Πανεπιστημίου Αθηνών. 
Η δεύτερη διαδοχική θητεία αρχίζει στις 13-05-2018. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αρ. Βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. Αρ. πρωτ. 5213/Β3/04-07-2018  

         

 Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                          

        

                                                                                        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  
 
Πίνακας Αποδεκτών 
1. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΠΕΘ 
2. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, ΥΠΠΕΘ 

3. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΥΠΠΕΘ 
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε. 
 

ΑΔΑ: ΩΟ3Λ4653ΠΣ-ΙΙ1


		2018-07-11T11:13:47+0300
	Athens




